
ROMANIA 
JUDEŢUL BOTOŞANI
 

MUNICIPIUL BOTOŞANI
 

CONSILIUL LOCAL
 

HOTĂRÂRE 
privind prelungirea contractelor de închiriere a unor spaţii din incinta punctelor termice, 

proprietatea municipiului Botoşani 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

analizând propunerea domnului Primar Cătălin Mugurel Flutur privind prelungirea 
contractelor de închiriere a unor spaţii din incinta punctelor termice, 

văzând raportul de specialitate al Serviciului Patrimoniu, precum şi raportul de avizare al 
comisiei de specialitate a Consiliului Local, 

în conformitate cu dispozitiile art. 36 alin. (2) lit. c) şi alin. (5) din Legea administraţiei 

publice locale Of. 215/2001, republicată, cu modificarile si completarile ulterioare, art. 1777, art. 
1809 şi art, 1810 din Legea Of. 287/2009 privind Codul Civil, republicată cu modificarile si 
completarile ulterioare, 

în temeiul art. 45 alin. (2) din Legea administraţiei publice locale Of. 215/2001, republicată 

în Monitorul Oficial al României, Partea 1, Of. 123 din 20 februarie 2007, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art, 1 (1) Se aprobă prelungirea duratei unor contracte de închiriere având ca obiect 
spaţiile din incinta punctelor termice, proprietatea municipiului Botoşani, conform anexei care face 
la prezenta hotărâre. 

(2) Perfectarea documentaţiei se va efectua numai după renegocierea chiriei. 
(3) Nivelul chiriei va fi actualizat anual cu indicele de inflaţie înregistrat În anul precedent. 

Art.2 Se mandatează executivul Primăriei Municipiului Botoşani să elaboreze şi să 

perfecteze documentele necesare prelungirii contractului de închiriere. 

Art, 3 Primarul Municipiului Botoşani prin serviciile aparatului de specialitate va duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

CONTRASEMNEAZĂ, 
Secretar, Ioan Apostu 



ROMANIA 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

ANEXA la H.C.L. nr, 40 din 28.02.2017 

Nr. 
eri. 

Titular 
contract 

Documentul iDchirierii Punct termic Destinaţia 

spaţlufui 

incbiriat 

Durata 
aprobată 

1. Ţurcanu Mihaela 1613110\.09.2006 PT Teilor 1 Garaj 3 ani 

2. Condurache Gheorghe 16148101.09.2006 PTPacea2 Garaj 3 ani 

CONTRASEMNEAZĂ, 
Secretar, Ioan Apostu 


